
環政第３０２０２－４号

令和 ２年 ５月２９日

環境アドバイザー各位

群馬県知事 山 本 一 太

（環境森林部環境政策課）

新型コロナウイルス感染症感染拡大防止に係る群馬県「社会経済活動再開に

向けたガイドライン」に基づく５月３０日以降の要請について（依頼）

平素、県行政の推進に御理解と御協力を賜り、深く感謝を申し上げます。

また、県民及び事業者の皆様には、警戒度に基づく外出自粛や休業の要請に御協力くだ

さり、さらに、業界団体の皆様には、急なお願いにもかかわらず業界別のガイドラインの

作成や感染拡大防止に関する県との覚書締結に御協力くださり、ここに改めて感謝申し上

げます。

さて、去る５月２５日、全国での緊急事態宣言が解除されました。これを踏まえて、昨

日開催した群馬県新型コロナウイルス感染症対策本部会議において、本県における「社会

経済活動再開に向けたガイドライン」に基づき、５月３０日（土）午前０時より、現在の

警戒度３から１段階引き下げて、警戒度２へ移行することを決定いたしました。

これに伴い、皆様には大変な御苦労をお掛けして参りましたが、全ての施設について休

業要請を解除することといたしました。

加えて、国の基本的対処方針に準じ、警戒度１におけるイベントの開催制限について、

同ガイドラインに追加するとともに、本県ガイドラインに基づく要請についても警戒度２

への移行に応じて内容を改定いたしました。

また、警戒度２への移行により社会経済活動が段階的に緩和されますが、今後想定され

る第２波、第３波に備えるためにも、ガイドラインの趣旨を御理解いただき、引き続き、

全ての事業者において、感染防止対策例等を踏まえた感染防止対策を徹底するとともに、

「新しい生活様式の実践例」を参考としたテレワークやローテーション勤務、時差通勤、

オンライン会議の開催など人との接触を減らすための取組を実践してくださるようお願い

いたします。

担 当：環境政策課総務予算係 小野里

T E L：027-226-2812

F A X：027-223-0154

e-mail：kanseisaku@pref.gunma.lg.jp













•

•

•
•

•

•
•

•

•
•
•

•

•

•
•

•

•

•
•

•
•
•

•

•

•
•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•





37.5

37.5

2
















